УПРАВЛЕНИЕ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ
ЗАЛЕСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

21.02.2024 с. Залесово №40

О сроках, местах и порядке
информирования участников о
результатах государственной итоговой
аттестации по образовательным
программам основного общего,
среднего общего образования в
досрочный, основной и дополнительный
периоды в Залесовском муниципальном
округе в 2024 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой атте
стации по образовательным программам среднего общего образования, утвер
жденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Феде
ральной службы по надзору в сфере образования и науки 04.04.2023 № 233/552, с
Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 04.04 2023 № 232/551, в целях обеспечения своевременного
информирования обучающихся о результатах государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего, среднего общего образования на
территории Залесовского муниципального округа в 2024 году, на основании приказа
Министерства образования и науки Алтайского края от 06.02.2024 № 97 «О сроках,
местах и порядке информирования участников о результатах государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования
в досрочный, основной и дополнительный периоды на территории Алтайского края в
2024 году», от 06.02.2024 № 98 «О сроках, местах и порядке информирования
участников о результатах государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования в досрочный, основной и дополнительный
периоды на территории Алтайского края в 2024 году»,

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить сроки и места информирования участников о результатах

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного
общего, среднего общего образования (далее -  ГИА) в Залесовском муниципальном
округе в 2024 году (приложение).

2. Руководителям образовательных организаций:
- обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных

представителей) о сроках, местах и порядке информирования участников о результатах
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного
общего, среднего общего образования в досрочный, основной и дополнительный
периоды в Залесовском муниципальном округе в 2024 году;

- разместить приказы Министерства образования и науки Алтайского края от
06.02.2024 № 97 «О сроках, местах и порядке информирования участников о
результатах государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования в досрочный, основной и дополнительный периоды на
территории Алтайского края в 2024 году», от 06.02.2024 № 98 «О сроках, местах и
порядке информирования участников о результатах государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования в
досрочный, основной и дополнительный периоды на территории Алтайского края в
2024 году» на официальных сайтах образовательных организаций до 26.02.2024 года.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника отдела
по образованию С.С. Телятникову.

/ §  ч 'lo* \о *  ПОЛй.г, %  гс  ]

f  ■■ ■ v  • ?  Fa  ’ '  tk
Начальник управления
по социальной политике M.J1. Аверьянова